
  

 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

                                                       РЕШЕНИЕ     

 

17.06.  2020                                       № 31 

с. Крутиха 

О выполнении федеральной программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий» по строительству и приобретению жилья в Крутихинском 

районе в 2019 – 2020 г.г. 

     

       Заслушав информацию заместителя главы Администрации  района – 

председателя комитета по социально – трудовым отношениям В.П. Коминара  

о выполнении федеральной программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий» по строительству и приобретению жилья в Крутихинском 

районе в 2019 – 2020 г.г., руководствуясь Уставом муниципального 

образования Крутихинский район Алтайского края, районный Совет 

депутатов РЕШИЛ:  

1. Информацию заместителя главы Администрации  района – председателя 

комитета по социально – трудовым отношениям В.П. Коминара                                 

о  выполнении федеральной программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий» по строительству и приобретению жилья в Крутихинском 

районе в 2019 – 2020 г.г. принять к сведению. 

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий                           

и социальной сферы района использовать ресурсы госпрограммы                                     

с целью привлечения и закрепления молодых специалистов на селе. 

 3. Комитету Администрации района по социально-трудовым отношениям, 

районной газете «Обская новь» проводить постоянную информационную 

работу по участию граждан района в улучшению жилищных условий.  

  4. Обнародовать  настоящее решение  на официальном сайте 

Администрации района. 

  5. Контроль за выполнением  решения возложить на постоянную  

комиссию районного Совета депутатов по социально – правовым вопросам                            

(Т.А. Макшаева). 

 

Председатель районного Совета 

депутатов                                                           С.П.Жданова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению районного Совета депутатов шестого созыва 

от 17.06. 2020 года № 31  

                                                        

                                                        Информация 

 

о выполнении федеральной программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий» по строительству и приобретению жилья в Крутихинском 

районе в 2019 – 2020 г.г. 

     

          В 2018 году получили субсидию на улучшение жилищных условий две 

семьи (на приобретение жилья и строительство индивидуального жилого 

дома). Субсидия составила 2 321 676 (Два миллиона триста двадцать одна 

тысяча шестьсот семьдесят шесть) рублей. За 2018 год в Администрацию 

Крутихинского района обратилось 9 граждан для признания их 

нуждающимися в улучшении жилищных условий, 6 из них включены в 

список претендентов на получение социальных выплат на улучшение 

жилищных условий.  

В 2019 году получили субсидию на улучшение жилищных условий 10 

семей из них пять молодых специалистов (7 - на приобретение жилья и 3 - на 

строительство индивидуального жилого дома). Субсидия составила 

10 879 988 (десять миллионов восемьсот семьдесят девять тысяч девятьсот 

восемьдесят восемь) рублей. За 2019 год в Администрацию Крутихинского 

района обратилось 55 граждан для признания их нуждающимися в 

улучшении жилищных условий, 9 из них включены в список претендентов на 

получение социальных выплат на улучшение жилищных условий.  

В  2020 году  в рамках государственной программы Российской 

Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утверждённой 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 и  

государственной программы Алтайского края «Комплексное развитие 

сельских территорий Алтайского края», утверждённой постановлением 

Правительства Алтайского края от 20.12.2019 № 530 получила субсидию 

одна семья на строительство жилого дома в размере 1 911 722 рубля. 

За 5 месяцев 2020 года в Администрацию Крутихинского района 

обратилось 12 граждан для признания их нуждающимися в улучшении 

жилищных условий,  3 из них включены в список претендентов на получение 

социальных выплат на улучшение жилищных условий. 

 

 


